Serviço	de	validação	e	emissão	de	Certificado	Tipo	A3	(e-CPF)	em	Nuvem 120 R$	130,00 R$	15.600,00

Serviço	 de	 validação	 e	 emissão	 Certificado	 SSL/TLS	 Wildcard	 OV
(Organizational	Validation)

4 R$	1.502,95 R$	6.011,80

VALOR	TOTAL
R$	22.531,80

Portanto,	 temos	 um	 custo	 estimado	 total	 de	R$	 22.531,80	 (vinte	 e	 dois	mil,	 quinhentos	 e	 trinta	 e	 um	 reais	 e	 oitenta
centavos).

5.	ESCOLHA	DA	SOLUÇÃO

A	Solução	1	apresenta	menor	custo	e	é	a	solução	já	reconhecida	no	mercado,	amplamente	aceita	e	com	segurança	e	credibilidade
garantida	pelo	rigoroso	processo	de	credenciamento	e	auditoria	das	ACs	por	parte	da	ICP-Brasil.